

# **Bakken Bears A/S**

Vejlby Centervej 51, 8240 Risskov  
CVR-nr. 28 71 69 58

## **Årsrapport for regnskabsåret 01.07.19 - 30.06.20**

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 27.11.20

René Lykke Wethelund  
Dirigent



---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14 - 21

---

---

**Selskabet**

---

Bakken Bears A/S  
Vejlby Centervej 51  
8240 Risskov  
Telefon: 86 77 07 00  
Hjemsted: Aarhus  
CVR-nr.: 28 71 69 58  
Regnskabsår: 01.07 - 30.06

---

**Direktion**

---

Michael André Pilož

---

**Bestyrelse**

---

Claus Harald Hommelhoff  
Ulrik Byg Stengaard  
Kenneth Bak Pedersen  
Poul Jespersen  
Steffen Wich  
René Lykke Wethelund  
Michael Bent Jakobsen

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Modervirksomhed**

---

Otium Danmark A/S, Aarhus

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.07.19 - 30.06.20 for Bakken Bears A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.06.20 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.07.19 - 30.06.20.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Risskov, den 27. november 2020

**Direktionen**

Michael André Pilož

**Bestyrelsen**

Claus Harald Hommelhoff  
Formand

Ulrik Byg Stengaard

Kenneth Bak Pedersen

Poul Jespersen

Steffen Wich

René Lykke Wethelund

Michael Bent Jakobsen

## Til kapitalejeren i Bakken Bears A/S

### Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Bakken Bears A/S for regnskabsåret 01.07.19 - 30.06.20, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.06.20 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.07.19 - 30.06.20 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

### Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

### Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

## Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugere træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive et basketballhold samt aktiviteter, der står i forbindelse hermed.

### Sportslig status

Det blev en fremragende sæson rent sportsligt, men som alt andet i samfundet blev afslutningen præget af Covid-19, der afbrød al sport i midten af marts 2020.

Bakken Bears blev som førerhold i Basketligaen kåret som dansk mester – for fjerde år i træk. Det var 24. sæson i træk, at klubben fik DM-medaljer.

På det internationale plan deltog Bakken Bears for 11. gang i FIBA's europæiske turneringer, og det blev endnu en historisk præstation, idet Bears nåede til semifinalen i FIBA Europe Cup. Semifinalerne blev ikke afviklet – hverken i marts eller senere, hvorfor turneringen står uden vinder i 2019/20.

Pokalturneringen blev afsluttet i februar, og her vandt Bakken Bears efter finalesejr over Horsens IC.

Arbejdet med talenterne fortsatte, dog i ly af en selvstændig klub som samarbejder med Bakken Bears. EBAA-holdet, der i 2017/18 rykkede op i Basketligaen, blev nummer otte i ligaen. Det beviser, at de spillere, der udvikles med Bakken Bears som drivkraft, virkelig har højt niveau. Holdet har skiftet navn til Bears Academy, og der er sat endnu mere fokus på udviklingen af dygtige basketballspillere.

Det forventes, at Bakken Bears fortsat vil præge dansk basketball, og den sportslige målsætning for sæsonen 2020/21 er igen at være blandt de hold, der skal afgøre DM-titlen.

Derudover spiller holdet igen internationalt i kvalifikationen til Basketball Champions League.

### Kommercielt

Efter flere år med vækst i omsætningen, blev tendensen desværre vendt i 2019/20. Det skyldes til dels de udfordringer som Corona-nedlukningen medførte, men også af et par større sponsorer midlertidigt har neddroset deres engagement.

Samtidig er kampomsætningen faldet markant som følge af Corona-nedlukningen, og der har desværre ikke været hjælpepakker til dækning af den tabte omsætning.



### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.07.19 - 30.06.20 udviser et resultat på DKK -6.481.039 mod DKK -5.288.822 for tiden 01.07.18 - 30.06.19. Balancen viser en egenkapital på DKK 1.519.808.

Underskuddet skyldes bl.a. investeringer i spillertruppen, og at den europæiske deltagelse blev så stor en succes, at der dermed var så mange kampe med tilhørende ekstra omkostninger. Derudover har Bakken Bears været fødselshjælpere i forhold til stiftelsen af foreningen CSR Aarhus, og selskabet har påtaget sig administrationsudgifterne i forbindelse hermed, herunder ansættelse af den ansvarlige for driften.

Corona-nedlukningen medførte, at salget blev lukket medio marts og reelt ikke genoptaget inden udgangen af regnskabsåret – sædvanligvis er der et fornuftigt salg i den periode, idet der er mange interessante kampe i perioden. Derudover var konsekvensen, at samarbejdspartnerne ikke blev faktureret for DM-bonus og at der ikke blev afviklet det afslutningsarrangement, der sædvanligvis er en solid indtægtskilde. Statens lønkompensationsordning har bidraget til at de kortsigtede økonomiske konsekvenser af nedlukningen ikke har været for voldsomme, men på længere sigt, er forsamlingsbegrænsningerne problematiske for salget af produktet.

Sæsonens mest interessante kampe – foruden en europæiske semifinaler drejer det sig om DM-slutspillet – blev desuden aflyst, hvorfor de hertil relaterede indtægter mangler.

Der vil i de kommende regnskabsår blive justeret i et forsøg på at komme tættere på økonomisk ligevægt, bl.a. i form af besparelser administrativt og ift kampafvikling, om end varigheden af nedlukningen kommer til at have afgørende indflydelse på mulighederne herfor. Det vil dog ikke ske nedskæringer i det sportslige setup og de dertilhørende konsekvenser.

#### *Oplysninger om fortsat drift*

Ejerkredsen bag selskabet har tilkendegivet at ville tilføre selskabet den fornødne kapital til sikring af selskabets fortsatte drift frem til den 30. juni 2021. Moderselskabet Otium Danmark A/S har efter status ydet yderligere koncerntilskud på t.DKK 700.

### Efterfølgende begivenheder

Der henvises til note 2. Efterfølgende begivenheder for omtale af, hvordan selskabet i 2020 er påvirket af spredningen af coronavirus (COVID-19).

Note		2019/20 DKK	2018/19 DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.407.924</b>	<b>4.878.092</b>
4	Personaleomkostninger	-12.531.787	-11.515.820
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>-8.123.863</b>	<b>-6.637.728</b>
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-108.284	-108.284
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-8.232.147</b>	<b>-6.746.012</b>
	Finansielle indtægter	180	1.900
	Finansielle omkostninger	-28.785	-36.415
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-8.260.752</b>	<b>-6.780.527</b>
	Skat af årets resultat	1.779.713	1.491.705
	<b>Årets resultat</b>	<b>-6.481.039</b>	<b>-5.288.822</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Overført resultat	-6.481.039	-5.288.822
	<b>I alt</b>	<b>-6.481.039</b>	<b>-5.288.822</b>

<b>AKTIVER</b>		30.06.20	30.06.19
		DKK	DKK
Note			
	Indretning af lejede lokaler	109.818	186.133
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	75.998	107.967
	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>185.816</b>	<b>294.100</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>185.816</b>	<b>294.100</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	220.500	340.529
	Udskudt skatteaktiv	21.651	4.001
	Tilgodehavende selskabsskat	2.089.186	2.109.479
	Andre tilgodehavender	868.737	376.724
	Periodeafgrænsningsposter	196.691	211.829
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>3.396.765</b>	<b>3.042.562</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>783.554</b>	<b>383.177</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>4.180.319</b>	<b>3.425.739</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>4.366.135</b>	<b>3.719.839</b>

		30.06.20	30.06.19
		DKK	DKK
<b>PASSIVER</b>			
Note			
	Selskabskapital	650.975	650.975
	Overført resultat	868.833	1.907.228
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.519.808</b>	<b>2.558.203</b>
5	Anden gæld	481.185	0
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>481.185</b>	<b>0</b>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	288.902	251.756
	Anden gæld	1.789.722	768.880
	Periodeafgrænsningsposter	286.518	141.000
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.365.142</b>	<b>1.161.636</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.846.327</b>	<b>1.161.636</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>4.366.135</b>	<b>3.719.839</b>

6 Eventualforpligtelser

7 Nærtstående parter

**Egenkapitalopgørelse**

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.07.18 - 30.06.19		
Saldo pr. 01.07.18	650.975	-5.503.950
Koncerntilskud	0	12.700.000
Forslag til resultatdisponering	0	-5.288.822
Saldo pr. 30.06.19	650.975	1.907.228
Egenkapitalopgørelse for 01.07.19 - 30.06.20		
Saldo pr. 01.07.19	650.975	1.907.228
Koncerntilskud	0	5.442.644
Forslag til resultatdisponering	0	-6.481.039
Saldo pr. 30.06.20	650.975	868.833

## 1. Oplysninger om fortsat drift

Selskabet har i regnskabsåret haft et underskud, som bliver finansieret via koncerntilskud fra moderselskabet.

Otium Danmark A/S har erklæret at ville tilføre Bakken Bears A/S den fornødne kapital til sikring af selskabets fortsatte drift frem til 30. juni 2021.

## 2. Efterfølgende begivenheder

Selskabets drift og likviditet er fortsat i andet halvår af 2020 negativt påvirket af spredningen af coronavirus (COVID-19), som følge af henstillinger og påbud fra myndighederne. Påbuddet har blandt andet medført at der ikke må være mere end 500 tilskuere til basket kampene. Det er endnu uvist hvor længe restriktionerne vil vare, og hvordan det igangværende udbrud af coronavirus vil påvirke omsætningen i den resterende del af 2020 samt 1. halvår af 2021.

## 3. Særlige poster

Særlige poster er indtægter og omkostninger, der er særlige på grund af deres størrelse og art. Der har i regnskabsåret været følgende særlige poster:

Særlige poster:	Indregnet i resultatopgørelsen under:	2019/20 DKK	2018/19 DKK
Modtaget lønkomensation	Andre drifts indtægter	1.544.633	0
I alt		1.544.633	0

	2019/20 DKK	2018/19 DKK
<b>4. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	11.685.666	10.051.369
Pensioner	334.891	327.517
Andre omkostninger til social sikring	67.784	65.227
Andre personaleomkostninger	443.446	1.071.707
I alt	12.531.787	11.515.820
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	20	20

**5. Langfristede gældsforpligtelser**

Beløb i DKK	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30.06.20
Anden gæld	850.801	481.185
I alt	850.801	481.185

**6. Eventualforpligtelser***Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter forholdsmæssigt for selskabsskatter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af den ultimative modervirksomhed. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten m.v.

Selskabet har forpligtelser vedrørende spillerkontrakter for sæsonen 2019/20 for t.DKK 3.693.

## 7. Nærtstående parter

Selskabet indgår i koncernregnskabet for modervirksomheden CBH Holding Aarhus ApS, Aarhus.

## 8. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

## RESULTATOPGØRELSE

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og andre driftsindtægter samt andre eksterne omkostninger.



**8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -****Nettoomsætning**

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Indtægter vedrørende salg af tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne. Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

**Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Indretning af lejede lokaler	5	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet

## 8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

### Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

### Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## BALANCE

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

## 8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

## 8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

**8. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.